КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв –пятьдесят четвертое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022                                        с. Калаис                                          № 248

О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с учетом предложений постоянной комиссии по

вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, депутатской

этики и организации контроля Калаисского сельского Совета народных

депутатов, с учетом итогов публичных слушаний,

Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1.Внести в Устав Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области, принятый решением Калаисского сельского Совета

народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области от

01.02.2019 года № 36 (далее по тексту – Устав) следующие изменения:

   1.1. в части 1 статьи 6 «Вопросы местного значения сельсовета»:

  1.1.1. в пункте 36 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

   1.1.2. пункт 38 изложить в следующей редакции:

 «38) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении

комплексных кадастровых работ;»;

  1.1.3. дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) принятие решений и проведение на территории сельсовета

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр

недвижимости.»;

1.2.   в статье 20 «Публичные слушания»

1.2.1. в части 4 слова «, заблаговременное ознакомление с проектом

муниципального правого акта, другие меры, обеспечивающие участие в

публичных слушаниях жителей сельсовета, опубликование (обнародование)

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование

принятых решений» заменить словами «, заблаговременное ознакомление с

проектом муниципального правого акта, в том числе посредством его

размещения на странице Калаисского сельсовета на  официальном сайте

администрации Кирсановского района Тамбовской области в

2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее в

настоящей статье-официальный сайт), возможность представления жителями

сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей сельсовета, опубликование (обнародование) результатов

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений, в том числе посредством из размещения на официальном сайте»;

1.2.2. в части 5 слова «, порядок организации и проведения которых

определяется нормативным правовым актом сельского Совета с учетом

положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить

словами «в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности»;

1.3.пункт 7 части 11 статьи 30 «Депутат сельского Совета» изложить

в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации;»;

1.4. часть 9 статьи 31 «Глава сельсовета» Устава изложить в

следующей редакции:

«9. Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами.»;

1.5. пункт 9 части 1 статьи 33 «Досрочное прекращение полномочий

главы сельсовета» изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства – участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

3

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации;»;

1.6. в статье 51 «Средства самообложения граждан»:

1.6.1. в части 1 после слов «населенного пункта» добавить слова «(либо

части его территории)»;

1.6.2. в части 2 слова «а в случае, предусмотренном пунктом 4.1»

заменить словами «а в случаях, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.3».

1.7. в части 3 статьи 53  «Исполнение бюджета» слово  «Кассовое»

заменить словом «Казначейское».

2. Главе Калаисского сельсовета (Кузнецовой О.М.) направить

настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник

местного самоуправления».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после государственной регистрации.

5. Калаисскому сельскому Совету народных депутатов, главе

Калаисского сельсовета привести существующие правовые акты в

соответствии с Уставом Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам депутатской деятельности, связям с

органами местного самоуправления, по социальной политике, связям с

общественными организациями и противодействию коррупции (Т.А.

Гриднева).

Глава сельсовета                                                     О.М. Кузнецова